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• Revize elektroinstalací
• Revize LPS (hromosvodů)
• Porevizní opravy,
• Elektroinstalace

Roman Hromátka | www.elektrohromatka.cz
roman.hromatka@seznam.cz

tel. 604 204 186

• PROFILY  I, U, L, T, C, 
      HEA, HEB, IPE

• TYČE KRUHOVÉ, PLOCHÉ, 
      ČTVERCOVÉ, ŠESTIHRANNÉ

• ROXORY, KARI SÍTĚ
• PLECHY, TRUBKY A JÄKLY

• NADĚLÍME, PŘIVEZEME
• BEZKONKURENČNÍ CENY

OCEL * HLINÍK * NEREZ * MĚĎ * MOSAZ * BRONZ

Kotvrdovice 285, tel. 737 617 380 |  www.ehutni.czJelikož poslední týdny před svátky byly pro většinu z nás ve znamení nákupů, dovolím 
si dnes na toto téma napsat úvodník. Nakupování neodmyslitelně patří k naší spotřební 
společnosti, ale občas mi přijde, že lidé neumí, případně nechtějí umět počítat a v zásadě 
vůbec nepřemýšlí nad tím, co a od koho nakupují.

 Jak jsem psal v posledním loňském úvodníku, byl 
jsem ke konci roku tradičně zavalen prací. Každoroč-
ně se tudíž logicky těším, až všechen ten shon skončí 
a já si budu moct vydechnout. Pro mne takovou 
pomyslnou čarou bylo datum 22.12. – pátek, těsně 
před Vánocemi. Ještě dopoledne jsem pracoval, ale 
hned po obědě jsem šel obejít město a nakoupit pár 
dárků na poslední chvíli. Dělám to tak každý rok, 
zejména kvůli podpoře blanenských obchodníků, 
kteří si ji v dnešním nelehkém světě nadnárodních 
gigantů zaslouží především. 
 Ale dnes chci psát o trochu jiných nákupech. Tak 
jako asi každý navštěvuji občas i supermarket. V 
Blansku jich je celá řada a každý z nás má nějaký svůj 
oblíbený. Zde se však snažím nakupovat pouze ome-
zený sortiment potravin a ostatních výrobků, které se 
nedají koupit jinde. Maso kupuji v řeznictví, uzeniny, 
mléčné výrobky a zeleninu na farmářských trzích 
nebo ve specializovaných prodejnách nabízejících 
výrobky z regionu. Možná byste mohli namítnout, 

že malý výrobce má daleko vyšší cenu, ale na tohle 
téma bychom mohli vést dlouhou polemiku. Maso je 
v supermarketu mimo to „akční“ mnohem dražší než 
u řezníka. O srovnání kvality se nedá vůbec hovořit 
(šedivé kuře vypadající jako mrtvola nebo kus kotlety 
topící se ve vodě ve vakuovém balení – to je oprav-
du něco hrozného). Totéž uzeniny – pokud si chci 
koupit dobré párky či klobásky s vysokým obsahem 
masa, jsou v supermarketu dražší než ty, které si 
nakoupím u regionálního výrobce, který je má ještě 
navíc mnohem voňavější, chutnější a péče, která je 
jim výrobcem věnována, je vidět na první pohled.
 Je pravda, že trend farmářů a malých výrobců 
zaregistrovaly i supermarkety, a tak většina z nich 
nabízí jakési „farmářské okénko“ s možností nakoupit 
si od menších výrobců. Dokonce i Kaufl and takové 
výrobky nabízí. Ale… Uniká mi důvod, proč bych 
měl podporovat například nejmenovaného výrobce 
lahůdek odněkud z okolí Znojma, když tady v regionu 
jednoho výrobce lahůdek máme? Jen proto, že ten 
náš není v Kaufl andu? Nehledě na to, že lahůdkář 
ze Znojma asi nebude mít úplně nejmenší výrobu, 
když zásobuje supermarkety po celé Moravě, že… 
 Rovněž mi není jasné, proč lidé nakupují v su-
permarketech vína. Já sám jsem si na víno zvyknul 
chodit k Michalovi Brázdovi do vinotéky „z jihu!“ Jeho 
víno mi chutná, je moravské, za férovou cenu, navíc 
podpořím místního obchodníka a malého výrobce. 
Troufnu si říct, že téměř v každém městě v Česku se 
dá zajít do vinotéky a nakoupit mnohem kvalitnější 
vína, než koncernové patoky, které nabízejí super-
markety.
 A pečivo? V Blansku je hned několik regionálních 
pekařství, která válcují sortiment veškerých blanen-
ských supermarketů, což mám ověřeno, jelikož je 
všechny pravidelně navštěvuji. Ať už jde o pekařství 
z Benešova, z Ráječka nebo Blanska, nechci žád-
nému z nich nadržovat, ale za mě jsou jejich čerstvé 
výrobky mnohem lepší než rozmražené mražené 
supermarketové polotovary.
 Je nad slunce jasné, že si nikdo z nás nebude 
dopřávat každý den půlkilový biftek z vyzrálého hově-
zího, ale člověk by měl přemýšlet nad tím, co vkládá 
do žaludku sobě i svým blízkým. A taky nad tím, že 
nákupem u místních výrobců a obchodníků podpoří 
jejich většinou velmi dobrou práci. A v neposlední 
řadě bychom neměli zapomenout na základní počty. 
Nákup „za dobrou cenu“ totiž mnohdy není tak levný, 
jak na první pohled vypadá.

Martin Müller

Nákupní horečka
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 Moderní společnost, ani ta dnešní ale nejspíš ani 
ty budoucí, nebude nikdy schopna stoprocentně 
chránit proti šíleným jednotlivcům. Ti byli, jsou a 
budou. Všude ve světě. Lze - a je to nutné - vy-
lepšovat to, co vylepšit jde, třeba podmínky držení 
zbraní. Anebo sledovat a vyhodnocovat jevy dneš-
ního digitálního světa, pokud se v něm třeba začne 
někdo nápadně patologicky projevovat. Neméně 
důležité ale je i chování nás všech. Abychom byli 
schopni rozpoznat, když se něco vedle nás děje, 
abychom nebyli slepí a neteční, ale naopak em-
patičtí, pomáhali, vyslechli, poradili.
 Je to trochu nemoc dnešní doby. Možná se 
budu opakovat, ale kolektivní chování (myšleno 
výhradně pozitivně), které jsme měli v sobě na 
počátku devadesátých let, se během dvou dekád 
přechýlilo do opačné, skoro až extrémní polohy 
individualismu. Ano, chtěli jsme to. Každý ať se 
stará sám o sebe, žádný všeobjímající stát (a před 
revolucí komunistická strana) to za nás neudělají, 
to jsou slova Klausova z počátku devadesátých 
let. Jen si myslím, že jsme to překlopení přehnali. 
Vidíme to kolem sebe. Přestali jsme být schopní 
spolu komunikovat. A v tom vidím příčinu (jednu 
z příčin, ale velmi vážnou) nedobrého stavu na-
šeho Česka. Izolovaní důchodci, izolovaní lidé v 
exekucích, izolovaní lidé na sítích a/nebo na okraji 
společnosti. To všechno dohromady v masivním 
měřítku působí deprese a pocit samoty. A strach. 
A vztek. A nenávist.
 A přitom to u nás není zdaleka tak zlé, jak to 
vyznívá. 
 Nedávno mi jeden kamarád při zabroušení hovo-
ru na politické téma řekl, že bych se neměl řídit jen 
mainstreamem, ale měl bych si „shánět informace“. 
Měl na mysli informace z jiných zdrojů, nikoli jen 
těch - jak on řekl - „mainstreamových“. Musím říct, 
že jsem o tom hodně přemýšlel. Zdá se mi jakoby 
ten pojem (mainstream) byl nějaký hanlivý, což asi 
pro mnoho lidí asi i je. Kladl jsem si otázku, co to 
vlastně znamená, respektive co tím vlastně myslí. 
Hlavní informační proud je pro mě vždycky tvořen 
články ověřených a renomovaných špičkových 
novinářů, samo sebou z různých spekter politiky 
a života vůbec. Vrátím-li se o několik let nazpět, 
mohla být tím hlavním informačním zdrojem tehdy 
patrně nejvlivnější média Babišova (pro mne ale 
nebyla). Pro někoho jsou hlavním informačním 
zdrojem Parlamentní listy, pro jiného nejrůznější 
skupiny na sítích. Každý pod pojmem „hlavní“, či 
„správný“ může vidět co chce. Často je na první 
pohled zřejmé, že některé informace jsou úplně 
mimo mísu (vzpomeňme například na COVID). Ale 
velmi často to tak není, rozdíl mezi validní informací 
a propagovanou a cílenou (často dez-)informací je 
rozpoznatelný jen obtížně.
 Nejsem ani profesionální komentátor, novinář, 
ani profesionální politik či politolog. Ve svých 
článcích se vždycky snažím přinášet pohled (snad 
trochu) normálního člověka na politiku a dnešní 
dobu a snažím se to dělat bez ohledu na to, odkud 
a jaké informace mne ovlivňují.
 Je začátek nového roku a já to tedy stručně 
zkusím i teď. Žijeme v míru a svobodě. Žijeme v 
právním státě, který je zakotven v EU a v NATO. 
A díky tomu můžeme říct, že procházíme obdobím 
opravdu svobodným a prosperujícím (teď, pravda, 
trochu méně). Asi napadne jen málokoho se proti 
tomu vymezovat (jsem si samozřejmě vědom, že o 
každém pojmu se lze přít a každý člověk si slova, 
jako například „svoboda a prosperita“ bude vyklá-
dat jinak, ale o to teď nejde). Zavázali jsme se, že 
jako člen NATO budeme vyčleňovat na obranu 2 
% HDP, což nyní po mnoha letech konečně činíme. 
Jako členové hospodářského prostoru Evropské 
unie bychom měli zcela přirozeně chápat, že – 
když už to v té Evropě tak je, tak – bychom měli 
používat například společnou měnu, což konečně 
otevřel jako téma prezident Pavel v jeho novo-
ročním projevu. Stávající stav je nelogický (opět 
nechci otevírat ekonomickou debatu o výhodnosti 
nebo nevýhodnosti koruny): jeden trh, téměř stejná 
ekonomická i daňová pravidla, neexistující hranice, 
tak proč ne stejná měna? Dříve nebo později se to 
stejně stane.
 Jsme součástí světa, který je částí jiného světa 
ohrožován. Ukrajina je stát, který byl napaden a 
Rusko je stát, který agresi v roce 2014 zahájil, aby 
ji pak v roce 2022 rozvinul do konečného plánu 
připojení Ukrajiny k Rusku (to se mu naštěstí zatím 
moc nedaří). Možná se najdou čtenáři, kteří s tím 
budou chtít polemizovat. Ale pro mě je to jasná 
věc. Stejně jasná, jako je to, že Ukrajinu podpo-
ruje demokratická část planety, protože má za to 
(a podle mě celkem oprávněně), že Ukrajina do 
(demokratické) Evropy jednoduše patří a patřit má 
(se všemi chybami, které má a které bude muset 
bolestně později vyřešit). Asi si položíme otázku, 
jak ta válka vlastně skončí. Otázku za milion. Fakt 
ale asi je, že náznak řešení konfl iktu nejspíš leží 
daleko od Ukrajiny, kdesi za mořem; a volba pre-

zidenta USA asi naznačí, jak bude další podpora 
(nebo nepodpora) vypadat. A to my (naštěstí? nebo 
bohužel?) neovlivníme.
 Máme vládu, která se může milionkrát nelíbit, 
ale asi nikdo ji nemůže nařknout z toho, že by 
byla vládou gangsterů či zlodějů, nebo že by 
hýřila populismem či ohrožovala demokracii. Na 
rozdíl od té předchozí. Máme prezidenta, jemuž 
lze vyčítat cokoli, ale nikoli aroganci, záludnost, 
zášť, zaprodávání se velmocem anebo jen oby-
čejnou neslušnost, a nemá kolem sebe žádnou 
prapodivnou sektu. Na rozdíl od jeho předchůdce.
 Ohodnotí-li čtenář předchozí tři odstavce tak, 
že autor pluje na vlně mainstreamu a je hlásnou 
troubou současné vládní politiky, pak to chápe 
správně. Protože si myslím, že to, co je v nich 
uvedeno, tak i je. Že to je zkrátka pravda (opakuji 
– s každou větou a s každým slovem v ní lze vést 
polemiku podle naladění čtenáře, ale já používám 
zjednodušující hodnocení, které u daného tématu 
v mých očích převažuje).
 A proč jsem zmínil v názvu článku růži?
 Předvánoční události v Praze mne přinutily se 
velmi zamyslet nad tématy, které z hlavy jinak 
spíše vytěsňujeme. Mnohonásobný vrah D.K. 
si – naštěstí pro něj – vzal život. Křesťanské (i 
židovské) zákony se po tisíce let od Mojžíšových 
dob řídí tzv „desaterem“ (Božích přikázání), a páté 
v pořadí zní takto: „nezabiješ“. D.K. zabil, a to straš-
livě a mnohonásobně, a zabil zcela nevinné lidi. 
Za to by mu byl pravděpodobně vynesen nejtěžší 
rozsudek světskou mocí a zcela jistě to podobně 
vidí i spravedlnost nadpozemská.
 Arcibiskup Pražský Jan Graubner, který cele-
broval mši svatou v Chrámu Sv. Víta za zemřelé, 
umístil na oltář růže za oběti a jednu z nich i za 
pachatele. Řekl: „V obětním průvodu přineseme k 
oltáři jednu růži za každou oběť a jednu za toho, 
který se nechal zlem tak ovládnout a zmanipulovat, 
že se stal nástrojem smrti. Chceme vyjádřit víru, 
že láska musí nakonec vždycky zvítězit“. Tuto růži 
nelze vykládat tak, že je „naroveň“ těm ostatním 
čtrnácti! Není a být nesmí! Ta patnáctá růže je 
růže, kterou ukazujeme do tváře ďábla, jemuž je 
tím sděleno, že ‘může škodit, může plodit zlo, ale 
lidé jsou projevem lásky vždy schopni na tímto 
zlem zvítězit‘.
 Není to jednoduché. Celá událost je a bude ještě 
dlouho bolestná. V minulém čísle MONITORU jsem 
uvedl v závěru latinsky psanou modlitbu, kterou 
jsem zakončil svoje předvánoční téma. Nyní bych 
si jednu větu dovolil přeložit do češtiny: „…a od-
pusť nám naše viny, jakož i my odpouštíme našim 
viníkům…“
 Nebylo by špatné si tuto modlitbu občas přeříkat 
nikoli jen potichu, automaticky a podvědomě (mys-
líc při tom hlavně na to, co máme ještě v Kaufl andu 
nakoupit), ale nahlas a soustředíc se na ta slova: 
„… jakož i my odpouštíme našim viníkům“. Já vím, 
v kontextu příběhu, o kterém byla v tomto článku 
řeč, to není pokyn či návod, jak se vypořádat s 
vrahem. Ale je to námět k zamyšlení o tom, jak 
bychom se měli chovat k druhým. 
 Třeba tak, že oponent není můj nepřítel. Já sám 
mám kolem sebe řadu lidí, s nimiž v politických 
tématech opravdu nesouhlasím a neshodnu se 
s nimi, ale lidsky je mám velice rád. Mohu s nimi 
jít na pivo, mohu se s nimi bavit i o politice (ne-
souhlasně, ale to nevadí). Hodnota člověka není 
v tom, jak má nastaveno politické vnímání světa. 
Ale jaké má srdce, jak žije, jak se chová. Je vylou-
čeno, aby všichni měli stejné názory. V rozdílnosti 
názorů je skryta dynamika vývoje společnosti a 
lidstva obecně. Možná právě to, že se – hlavně 
díky sociálním sítím – slučujeme právě a jen do 
stejně znějících skupin a fór, tak se vědomě od-
střiháváme od „těch druhých“, kteří mají zase jiné 
skupiny a jiná fóra a chybí konfrontace mezi těmi 
skupinami a fóry, aby jeden druhého přesvědčovali. 
Nakonec, my staří si pamatujeme, když se ještě 
v hospodách kouřilo a když se tam scházely celé 
vesnice nebo ulice či městské čtvrti, a návštěvníci 
se tam dokázali pohádat kvůli fotbalu, politice, 
ženské nebo muzice (mimochodem, mám jednoho 
takového velkého kamaráda, muzikanta; politicky 
trpím, ale když dojde na Pink Floyd, tak tam jsme 
zcela zajedno, a zdaleka ne jen tam)… Ale druhý 
den přišli zase. Protože síla lidských (sousedských 
a jakýchkoli jiných) vazeb je větší než pocit křivdy 
anebo bolest po facce ve tváři z minulého večera. 
Ti lidé se scházeli osobně, také proto, že se měli 
třeba rádi.
 Tím bychom možná měli v tom novém roce začít. 
Vypnout počítače a odložit mobily. Více se dívat 
do očí, více se scházet. Více spolu mluvit. Občas 
se chytnout za ruku, pohladit. To všechno na síti 
udělat nejde. Ale dokud jsme lidmi, měli bychom 
opravdu dělat hlavně to, co je lidské a přirozené. 
Pomůžeme tím především sami sobě.

-mn-

 Ve čtvrtek, přesně týden po tragédii na Filozofi cké fakultě v Praze, jsem byl na tom místě. 
Téměř na chlup ve stejném okamžiku, naštěstí ale o týden později. Jsem už dost starý a ledacos 
jsem prožil, ale při zapalování svíčky za 14 zbytečně zmařených životů jsem měl slzy na krajíčku. 
Modlitba za nevinné oběti bylo to jediné, co jsem mohl udělat. A také mi tanulo na mysli, co to v 
praxi znamená, když má člověk štěstí. Anebo je nemá. Tisíce svíček tam hořelo právě za ně.

Komentář: O růži
Freddieho sloupek

Statisíce válek…
 V pokolení lidském existuje jedna věc, která je asi 
vzácná, ačkoli, jak kdy… A tou je selektivní paměť, 
„vyšperkovaná” trochou ignorance…
 V minulém století nás postihly, především v Ev-
ropě, dva hrůzné válečné konfl ikty. Ten z let 1914 
- 1918 a ten z let 1939 - 1945. Dvě světové války, 
zvané První a Druhá. Ačkoli to byly konfl ikty vážné, 
šílené a v lidských obětech nehorázné, lidstvo od 
nepaměti žije v jakémsi válečném stavu. Anglie proti 
Francii, Prusové proti Rakousku, Švédové obléhající 
Evropu, občanská válka v Rusku, ve Spojených stá-
tech, Islám proti Křesťanství, Římská říše, Řecko, 
Israel, Persie…
 Jako bychom si to přáli…
 Nestačí epidemie moru, Španělské chřipky, 
příušnic, neštovic, Covidu, musíme se ještě navíc 
vraždit navzájem…
 Nejhorší na tom všem je, že válka, pokud se 
odehrává v dostatečné vzdálenosti od našich hranic 
nebo otupených vjemů, se pro nás stává běžnou 
součástí našeho života…
 Kam tím mířím? Přesně na to, o čem bych měl na 
přelomu roku spíše psát. O porozumění, o lásce k 
bližnímu, o dobrých Samaritánech, o úctě k jinému 
názoru…
 Válka je hrozná věc. V každé své podobě. Ty 
malé začínají ve třídách, v partách, v rodinách, u 
voleb… Časem se ostré hrany obrousí… Alespoň 
v těch „menších” poměrech.
 Každopádně je KAŽDÁ, úplně KAŽDÁ válka, 
takovým morem, rozbitou sklenicí, kterou lze sice 
slepit, ale nikdy již nebude vypadat tak, jako vypa-
dala dřív. Stejně jako po zatlučeném a vytaženém 

hřebíku zůstane šrám, který lze opravit, ale dřevo 
či zeď už nikdy nebude stejná…
 Lidé se od nepaměti milovali nebo svářili. Lidé, 
kteří byli donuceni bojovat proti jiným lidem v zájmu 
„civilizace” (ať už to znamená cokoli), jsou schopni 
zabíjet druhé. Třeba takové, které by jinak mohli 
přijmout za přátele.
 A taky to souvisí s dnešní dobou… Pokud se totiž 
nějaký konfl ikt nedotýká nás samých, časem se z 
hlavních zpráv sdělovacích prostředků „vypaří” na 
strany druhé, třetí a další… 
 Válka je hrozná věc… Opití mocí, většími svaly, 
rychlejším během, myslíme si chvíli, že jsme nepo-
razitelní… 
 Nic není dál od pravdy… Každý vojevůdce, pre-
zident, ministr, údržbář, zedník nebo řidič, všichni z 
nás nakonec skončíme pro ostatní jako kus kamene, 
na kterém bude (v tom lepším případě) vytesáno 
naše jméno a dvě data… Datum narození a datum 
úmrtí… A mezi těmi daty je většinou malá pomlčka 
(od-do). 
 Je dobré si uvědomit, že ta pomlčka znázorňuje 
náš život. Vše, co jsme se naučili, co jsme dokázali 
a co jsme pokazili. Koho jsme vychovali, ovlivnili, 
potkali, zranili nebo obdařili láskou…
 Ta pomlčka je náš život. 
 Měli bychom se snažit, aby za tou pomlčkou viděli 
ostatní to dobré, to pěkné, to, co ostatním přineslo 
radost…
 Nevím, jestli je na začátek roku zrovna toto za-
myšlení optimální, ale je ze srdce. Přeji Vám všem 
krásný rok, dobré srdce pro Vás i těm, které budete 
potkávat…
 Hezký den…

Freddie
(freddiemail@email.cz)

Plánované investice 
města pro rok 2024

 Pro letošní rok vedení města Blanska naplánovalo několik investic. V městském rozpočtu, který 
činí téměř 737 milionů korun na příjmové i výdajové straně, se na investiční akce počítá s částkou 
necelých 205 milionů korun. Město zveřejnilo přehled nejnákladnějších projektů. 

Rotační lůžková jednotka 
v Nemocnici Blansko 

 Město uvolní 40 milionů na výstavbu rotační lůž-
kové jednotky. Jde o součást první etapy celkové 
modernizace nemocnice. Do těchto prostor budou 
postupně umístěna oddělení, která se budou v dané 
době rekonstruovat. Díky tomu budou moci veškeré 
stavební práce, včetně výstavby nového urgentního 
příjmu, probíhat za plného provozu nemocnice. Ro-
tační lůžková jednotka najde využití i po ukončení 
rekonstrukce. 

Revitalizace rekreační 
oblasti Palava 

 Celkem 25 milionů korun se má investovat na 
další etapu revitalizace rekreační oblasti Palava. V 
současné době vedení města Blanska hledá doda-
vatele, který zajistí přestavbu současného objektu 
hygienického zázemí s bufetem poblíž dětského 
hřiště u přehrady. Jeho úkolem bude jednak demolice 
stávající budovy, a jednak stavba nového objektu s 
podobným využitím a na stejném místě. Město se 
také pokusí na projekt získat dotaci. 

Rekonstrukce budovy 
městského úřadu 

 Budovu městského úřadu na náměstí Republiky 
čeká první etapa rekonstrukce, na kterou je vyčle-
něna částka 25 milionů korun. Konkrétně se má 
jednat o práce ve dvou nejvyšších podlažích objektu. 
Úpravy zahrnují kompletní rekonstrukci elektroinsta-
lace, datových rozvodů, interiérové úpravy a zřízení 

klimatizace v podkroví. V průběhu ledna bude město 
hledat zhotovitele rekonstrukce. 

Výstavba nového 
krytého bazénu 

 Na výstavbu nového krytého bazénu – ačkoli jde 
o jednu z nejvýznamnějších investičních akcí pro 
následující roky – je prozatím vyčleněno pouze 15 
milionů korun. „Jakmile bude jasno ohledně termínů 
realizace, do rozpočtu zapojíme další prostředky, 
které nyní nejsou jeho součástí. Stavba krytého 
bazénu  bude fi nancována vícezdrojově – pomocí 
případné dotace, přebytku z roku 2023 nebo fi nancí 
z dlouhodobě zhodnocovaných účtů. Náklady na 
stavbu nového krytého bazénu by se v letošním roce 
mohly vyšplhat na několik desítek milionů korun,“ 
doplnil starosta Jiří Crha.
 Nyní město hledá jednak zhotovitele objektu, a 
jednak správce stavby nového bazénu, který má 
zabezpečit zejména generální dohled nad stavbou, 
technický dozor stavebníka a služby koordinátora 
bezpečnosti práce. 

 S částkou 17 milionů korun se počítá pro pořízení 
nové elektroinstalace a vzduchotechniky v Dělnickém 
domě. Celkem 15 milionů korun pak má stát přestav-
ba a přístavba fotbalových kabin na hřišti v Údolní 
ulici. K desetimilionové dotaci na vybudování učeben 
ZŠ Salmova přidá město z rozpočtu 7 milionů korun. 
Zastupitelé schválili také Střednědobý výhled roz-
počtu města Blanska na roky 2025-2027, který 
obsahuje příjmy, výdaje, dotace a závazky, s nimiž 
město v příštích letech počítá. Dokument i do příštích 
let počítá se zachováním současného nastavení 
hospodaření města. Na realizaci investičních akcí 
by se každoročně mělo vyčlenit minimálně 100 
milionů korun.

-mka- 

-  broušení a lakování 
 parket
-  PVC
-  koberce 
-  vinylové podlahy
-  plovoucí podlahy
-  parkety

Pražská 1, 67801 Blansko
Tel. 606 263 064
Prodejna: 774 263 064
zouhar_bk@post.cz
www.podlahyzouhar.cz
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Jak funguje blanenský úřad?
Aktualita: „Informace nejsou aktuální“ 
a elektronické formuláře vyplňte a vytiskněte.

Přehled nejvýznamnějších 
investičních akcí roku 2023

 Zhruba pětinu rozpočtu vyčlenilo město Blansko minulý rok na investice. Na realizaci desítek pro-
jektů putovalo v roce 2023 více než 120 milionů korun. Nabízíme malé ohlédnutí za loňským rokem 
a výběr nejvýznamnějších projektů, které město loni realizovalo.

 V minulém roce se například podařilo dokončit 
rekonstrukci další části budov tvořících předzámčí. 
Opravený objekt Zámek 3 teď slouží pro potřeby Mu-
zea Blanenska a Základní umělecké školy Blansko. 
Modernizace, úprav a reknstrukce se ale dočkaly 
také další objekty a veřejná prostranství ve městě.
 „Významná byla například rekonstrukce atletické-
ho stadionu v Mlýnské ulici, která zahrnovala obnovu 
atletické dráhy, sektorů pro jednotlivé disciplíny nebo 
nový trávník na fotbalovém hřišti. Opravovala se 
také hřiště u školních budov, konkrétně u základních 
škol Dvorská a TGM. Přímo na Sportovním ostrově 
Ludvíka Daňka jsme také zahájili práce na odvlhčení 
sportovní haly v Mlýnské ulici, které pokračují i v 
letošním roce,“ vyjmenoval starosta Jiří Crha.
 Rekonstrukce se dočkalo také například zastrope-
ní Palavského potoka v místech, kde v Rožmitálově 

ulici ústí do řeky Svitavy. Po vybudování zastropení 
následovaly ještě povrchové úpravy a výsadba ze-
leně v parku v ulici Svatopluka Čecha.
 Dokončená je rekonstrukce zbývající části Údolní 
ulice, kde se kromě opravy silnice a chodníků poda-
řilo vybudovat nová parkovací místa, nebo vnitroblok 
v ulici Poříčí. V roce 2023 pokračovaly i práce na 
postupné rekonstrukci chodníků. Dělnici položili 
novou dlažbu například v ulicích Leoše Janáčka, 
Žižkova nebo Dvorská.
 „Minulý rok začala také dlouho očekávaná stavba 
nového kolumbária na hřbitově, které nabídne 117 
schránek na ostatky. V Dolní Lhotě město zahájilo roz-
sáhlou opravu mostu přes náhon, která stále probíhá, 
pokračovala i regenerace rekreační oblasti Palava, i 
v ní budeme letos pokračovat,“ dodal starosta.
 Dokončené už jsou také tři projekty, které se coby 

fi nalisté sešly v hlaso-
vání o participativním 
rozpočtu Společně PRO 
Blansko 2022. Kromě ví-
tězného návrhu na vybu-
dování odpočinkového 
místa před knihovnou 
vznikla na nábřeží Svi-
tavy bosá stezka, mož-
nosti sportovního vyžití 
na Sportovním ostrově 
Ludvíka Daňka rozšířila 
zase dvojice lan urče-
ných pro balancování, 
takzvaná slackline umís-
těná poblíž baseballové-
ho stadionu.

Pavla Komárková, 
tisková mluvčí

 Vezmu to dle nadpisu popořádku. Pokud se ani po uzávěrce Monitoru nic nezmění, pravděpodobně 
budete první, kdo se dočtete informace o relativně rozsáhlé změně organizační struktury městského 
úřadu v Blansku. Monitor tak získává jistou exkluzivitu, i když nevím, jestli úplně chtěnou.

 Již v září schválila rada města novou organizační 
strukturu, kdy některé odbory zanikají, mění se i 
struktura oddělení či náplň jejich práce, atp. Od léta 
je to již několik měsíců a všude „ticho po pěšině“. O 
uvedeném nebyla informována nejen veřejnost, ale 
ani zastupitelé. Nebyl komunikován ani tak prostý 
fakt, že toto vůbec probíhá, natož nějaké podrob-
nosti, důvody, fi nanční dopady. Jediným skrytým 
indikátorem „že se něco děje“ bylo rozsáhlé množství 
výběrových řízení, která se objevila na stránkách 
města jen v povinném rozsahu jejich uveřejnění. Na 
výběrových řízeních bylo zvláštní to, že probíhala i 
na místa, která v platném organizačním řádu a platné 
struktuře vůbec neexistovala.
 Samotný nový organizační řád byl potom schválen 
až koncem roku 2023. Situace docela zajímavá, 
protože na vysvětlenou, organizační struktura je 
pouze přílohou organizačního řádu. Soutěžilo se tedy 
jen na základě schválené přílohy (struktura) k nee-
xistujícímu hlavnímu dokumentu (organizační řád). 
Teprve v organizačním řádu je ale teprve popsána 
náplň práce daných pozic atd.
 Uvedený zvláštní postup by možná až tak nevadil, 
kdyby informace o změně úřadu byly transparentní 
a byly poskytovány dopředu a průběžně. Jen pro 
připomenutí, malá retrospektiva. Naposledy se 
nám struktura měnila v srpnu 2020. Město o tom za 
bývalého tajemníka informovalo. Že bude změna 
a jaká bylo oznámeno dopředu již v květnu. Bylo i 
stručně uvedeno proč se ke změně přistupuje, že se 
tím ušetří milion korun atp. Uvedené se řešilo i na 
zastupitelstvu.
 V programovém prohlášení současné rady je 
„optimalizace komunikačních kanálů města“, zřejmě 
si to nelze automaticky vysvětlovat jako lepší infor-
movanost, protože ve srovnání s lety minulými je to 
mnohem mnohem horší.
 Uplynul první týden ledna, nový organizační řád již 
platí, je to dokonce i povinně zveřejňovaná informace 
ze zákona, a na webu města nám svítí hláška „In-
formace o struktuře úřadu nejsou dočasně aktuální“. 
Toť vše, na co se úřad zmohl. Občan tedy ani neví, 
kde má co vlastně vyřizovat.
 Do kontrastu na sociální síti města ale máme na-
příklad fotografi e krásné ranní oblohy nad Blanskem 
či jak provádět sčítání ptáčků (nic proti nim).
 K organizační struktuře závěrem už jen takové 
konkrétní perličky. Tolik propagovaný Odbor vnějších 
vztahů zaniká a přesunuje se zpět k tajemníkovi 
jako tiskové oddělení, se slávou vzniklý superodbor 
Správy a rozvoje města (který pohltil dřívější 3 odbory 
včetně školství, čímž se dosáhlo mimo jiné zániku 
vybraných manažerských pozic a i paradox sloučení 
školství s investicemi byl krkolomně obhajován) 
se nám opět rozdělil a nyní již máme (aniž to víte) 
samostatný odbor Školství, kultury a sportu.
 K dalšímu tématu.... 3. ledna uplynul termín, kdy 

sportovní kluby mohly žádat o fi nance na svou čin-
nost.Jak takový proces v Blansku vypadá? Žadatel 
si najde příslušný „interaktivní“ elektronický formulář, 
přihlásí se přes identitu občana, vyplní a odešle. 
Následně se mu ukáže hlášení, že má formulář 
vytisknout, podepsat, svázat s přílohami a zanést 
na podatelnu úřadu. Takto vypadá blanenský úřad 
a praxe elektronizace státní správy v praxi. Podání 
žádosti vč. příloh přes datovou schránku přitom není 
možné, byť  u jiných dotací na jiných místech je to 
běžná praxe.
 Situace tištění a nošení elektronických dokumentů 
se současným vyblokováním podání datovkou mi 
přijde neuvěřitelná. I čistě listinná podoba žádosti, 
která se někam zanese nebo pošle poštou je uživa-
telsky přívětivější, než elektronicko-papírový hybrid. 
Zeptal jsem se proto paní tajemnice. Odpovědi ve 
stručnosti - hned 3. ledna je to proto, aby se stihly 
další termíny projednání, například zastupitelstvo, 
přičemž termínem je až březen. Pro zpracování a 
následnou administraci je listinná verze (pro úřední-
ka) vhodnější. Přes datovou schránku to nelze podat, 
protože to neumožňují vnitřní předpisy města.
 Požádal jsem tedy, aby jak termíny tak vnitřní 
předpisy byly pro další rok upraveny, protože těžko 
lze zdůvodňovat že „něco nejde“ tím, že jsme si tak 
sami něco stanovili. Město si samozřejmě pro své 
dotační programy může stanovit podmínky jaké 
chce, i klidně naprosto absurdní, ale opravdu je toto 
k občanům, spolkům a klubům přátelský a racionální 
úřad?

 Na úplný konec mi dovolte všem popřát úspěšný 
a šťastný nový rok, prožitý ve zdraví a se svými 
nejbližšími. Postřehy z posledního prosincového 
zastupitelstva jsou tradičně zveřejněny na FB stránce 
Fóra.

Ing. Jan Došek, MBA, FÓRUM Blansko
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Pizzazz: I letos se můžete 
těšit na nové vychytávky

Cena vody ve svazku 
se téměř nezmění

Prodej RD 4+1 200 m  Vysočany 
• dílna, veranda, garáž, zahrada 

• klidné prostředí, dobrá dostupnost

• základní občanská vybavenost. 

• Vnitřní prostory po rekonstrukci 

• K nastěhování ihned

• Možnost výměny za byt v Blansku

Volejte 607787657, 724959699

HERNIČKA PRO DĚTI
Pokud máte děti, které milují hraní 
a zábavu, máme pro vás skvělou zprávu. 

V těchto chvílích se v Blansku na ulici 
Svitavská 500 otevírá dětská hernička, 
kde si vaše ratolesti mohou užít 
spoustu zábavy. 

Hernička je vybavena moderními a bezpečnými hračkami, 
skluzavkami... 

A to není vše! V herničce najdete také kavárnu, kde si můžete 
dát výbornou kávu nebo třeba zákusek. Hernička nabídne 
také možnost pořádání dětských oslav.

Těšíme se na vás V PODZÁMČÍ

 Čtenáři Monitoru jsou už zvyklí na to, že se na našich stránkách pravidelně objevují novinky z 
jedné z nejoblíbenějších restaurací v Blansku – pizzerie Pizzazz u Kaufl andu, která v loňském roce 
oslavila již 20 let od otevření. I letos se mohou hosté těšit na několik nových vychytávek, které jim 
majitelé naservírují. A není jich zrovna málo.

 Na Pizzazz chodím pravidelně a rád; dá se bez 
nadsázky říci, že jsem tu stálým hostem. Vyhovuje 
mi polední menu, které nabízí pizzu, minutku, českou 
klasiku nebo salát – podle toho, na co mám chuť. 
Vyberu si vždycky. Občas sem zajdu s kamarády 
večer na pivo, o víkendu s rodinou na oběd. Moje 
děti totiž milují pizzu z Pizzazz, kterou si pravidelně 
objednávají s donáškou do domu prostřednictvím 
mobilní aplikace. V létě je tu prima posezení na 
zahrádce, kterou považuji za jednu z nejhezčích 
ve městě. Výborné jídlo, skvělé pivo, kvalitní káva, 
domácí dezerty, skutečně široký výběr alkoholu i 
nealkoholických nápojů včetně domácích limonád… 
Zkrátka a dobře – restaurace Pizzazz je dobrou 
volbou, ať už chci na pracovní schůzku, na kafe, na 
večeři či na pivo… 
 Za těch mnoho let, co sem chodím, jsem se 
seznámil s majiteli restaurace Petrem Kalábem, 
Honzou Musilem a Radkem Matuškou. Líbí se mi, 
jakým způsobem restauraci vedou. Zatímco v jiných 
podnicích se několik let neděje prakticky nic, tady se 
investuje do nových technologií, doplňuje se jídelní 
i nápojový lístek a co je hlavní – investují se peníze 
do neustálého zvelebování podniku. A právě tohle je 
pro mne jako pro zákazníka velkým benefi tem.
 Není to tak dávno, co byla na Pizzazz zrekonstru-
ována kuchyň. Velmi nákladná věc, která se ovšem 
okamžitě projevila na kvalitě jídel, jež se hlavně 
kolem poledne z kuchyně hrnou jako na běžícím 
pásu. Rozvoz pizzy a ostatních jídel je podle mých 
zkušeností nejrychlejším v Blansku a díky stále se 
zvyšující kvalitě používaných technologií se mi ještě 
nikdy nestalo, že by se ke mně domů dostal pokrm 
v jiném než horkém stavu.
 Zajímalo mne, na jaké změny se můžeme těšit v 
letošním roce. 
 „Ještě teď v zimních měsících budeme měnit mo-
biliář restaurace. Zákazníci se mohou těšit na nové, 

komfortnější židle a stoly, a to i v našem soukromém 
salonku pro 50 osob. Budeme malovat, k čemuž patří 
i nové nápisy, jež budou ladit i s novými krabicemi na 
pizzu,“ přibližuje plány majitelů Petr. „Rekonstrukce 
se bude týkat i dětského koutku a především baru; 
zde chceme vyjít vstříc především milovníkům 
piva, takže pořizujeme nové technologie oplachu a 
přípravy sklenic, díky kterým bude naše pivo ještě 
lepší než doposud. Ať už si dáte Guinnesse, Stellu 
Artois, Mustanga nebo některý ze speciálů, které 
pravidelně obměňujeme, bude pivo vždy připraveno 
s maximální možnou péčí.“
 Zajímám se taky o to, jak využívaná je mobilní 
aplikace Pizzazz, která běží na Androidu i Apple již 
několik let. „Aplikaci stále zdokonalujeme. Zákazník 
si mnoha věcí vůbec nevšimne, jelikož k aktualizacím 
dochází několikrát za rok, ale kdybychom jim ukázali, 
jak naše Pizzazz appka vypadala před lety, kdy jsme 
ji poprvé spustili, asi by se nestačili divit,“ usmívá 
se Petr. „Snažíme se jít s dobou, k níž moderní 
technologie neoddělitelně patří. Proto v nejbližších 
týdnech představíme další službu v naší restauraci 
– digitální kiosek. Princip kiosku je jednoduchý: na 
velké dotykové obrazovce umístěné ve vstupní chod-
bě restaurace si objednáte jídlo, zde ho i zaplatíte a 
můžete si oběhnout obchody, zatímco naši kuchaři 
objednávku přesně na čas připraví. Věc, která je již 
běžnou součástí velkých světových řetězců, ale u 
nás v Blansku budeme první, kdo tuhle vychytávku 
nabídne veřejnosti. Věřím, že ji využijí nejen mladí,“ 
doplňuje Honza.
 „Mimo restauraci se několik posledních let věnu-
jeme cateringu. Naše služby využívají jak rodiny na 
nejrůznější malé či velké oslavy, tak společnosti na 
fi remní setkání a večírky. Díky modernímu vybavení 
dokážeme servírovat raut uvnitř i venku, díky nové 
velké dodávce zvládneme vše svižně a rychle. Umí-
me nakrmit i několik stovek strávníků,“ vysvětluje 

Radek. „Firmám mimo 
cateringu na fi remní ve-
čírky velmi často rozvá-
žíme polední menu. Pro 
ty, kteří od nás pravidel-
ně nakupují jídlo, máme 
mnoho benefi tů. Jedním 
z nich je například faktu-
race jednou za měsíc.“
 Zajímal jsem se také 
o to, zda se nějaké změ-
ny dočká i oblíbená letní 
zahrádka. „Zahrádku le-
tos chceme opět zdo-
konalit, takže ji budeme 
komplet rekonstruovat. 
Zákazníci se mohou tě-
šit na komfortní dlažbu, 
květináče a truhlíky s 
květinami a další úpra-
vy, které zpříjemní letní 
posezení u nás v restau-
raci,“ odpovídá Honza.
 Na závěr připojují 
majitelé restaurace Pi-
zzazz přání: „Rádi by-
chom našim zákazníkům 
poděkovali za celoroční 
přízeň a popřáli jim do 
roku 2024 mnoho zdraví, 
štěstí a spokojenosti, ke 
které vám v naší restau-
raci s chutí pomůžeme.“

-r-

 Cena vodného a stočného se v obcích, které jsou součástí Svazku vodovodů a kanalizací, tedy i v 
Blansku, v následujícím roce změní jen nepatrně. Předsednictvo svazku rozhodlo v minulých dnech 
o nárůstu o jediné procento. Nová cena se bude týkat i Drnovic, Šošůvky a Sloupu, které k prvnímu 
lednu 2024 do svazku vstupují. A místní občané díky tomu výrazně ušetří.

 Pro rok 2024 tak výše vodného bude za 1000 
litrů činit 67,37 Kč bez daně, stočného pak 63,87 Kč 
bez daně. „Jde o nárůst přibližně o jedno procento. 
Dlouhodobě je naší snahou držet cenu 
co nejnižší a nacházíme se pod úrov-
ní infl ace. Do výše promlouvá i nová 
sazba DPH, kterou ale my samozřejmě 
neovlivníme,“ vysvětlil tajemník Svazku 
vodovodů a kanalizací Petr Tioka. Podle 
ředitele VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPO-
LEČNOSTI, a.s., divize Boskovice Petra 
Fialy předložila VAS Boskovice Svazku 
4 možné cenové varianty na příští rok a 
předsednictvo Svazku vybralo a odsou-
hlasilo minimální cenový nárůst. „Kromě 
navýšení DPH musíme reagovat i na dal-
ší nové skutečnosti, k nimž patří náklady 
na distribuci vody, jenž díky zvýšeným 
cenám energií rapidně narostly. Dále 
se do ceny promítá infl ace, poplatky za 
obnovitelné zdroje, zdroje na obnovu 
infrastruktury. Zisk je přitom minimální,“ 
vysvětlil tajemník Svazku Ing. Petr Tioka.
 Ředitel boskovické divize VAS Petr 
Fiala také potvrdil, že v poslední době 
je o vstup do Svazku ze strany obcí 
podstatně větší zájem. Za poslední rok 
se rozrostl již o šest obcí a další o vstup 
žádají. Důvodů se k tomu nabízí hned 
několik. Samotná obec je například 
zranitelnější vůči infl ačním atakům či 
dopadům energetické krize. „Vstupem 
do Svazku se také obce zbaví stále 
složitější a přibývající administrativy, ale 
i přibývajících fi nančních a legislativních 
povinností, které jsou stále přísněji 
kontrolovány státními orgány. Je zkrátka 
daleko efektivnější čelit tomu všemu 
v nějakém sdružení, než samostatně. 
Vstupem do Svazku tak ušetří nejen 

odběratelé na ceně vody, ale svazkové obce u svých 
rozpočtů,“ zakončil Fiala.

-il-

1m3 vody je 1 000 litrů. Pitná voda z kohoutku je tedy 1m3 vody je 1 000 litrů. Pitná voda z kohoutku je tedy 
mnohonásobně levnější než pokud si vodu koupíte v PET mnohonásobně levnější než pokud si vodu koupíte v PET 
lahvi. Navíc ji doma máte vždy čerstvě dodanou.lahvi. Navíc ji doma máte vždy čerstvě dodanou.
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VAS Boskovice podpořila blanenskou 
nemocnici i stacionář Olga
Zaujala také velká soutěž pro školáky

TISK A ROZNOS
 letáků v Blansku

•  tisk letáků 
 již od 0,26 Kč/ks

•  grafický návrh 
ZDARMA

•  kvalitní a rychlý roznos 
 po Blansku a okolí 
 již od 0,30 Kč/ks

monitor@monitor-bk.cz
tel. 606 728 334

15.12. 20:00 koncert
Jazz Ladies & Co |

vánoční kabaret | jazz & soul

18.12. 13:00 advent
Jarmark | Vánoce za rohem

24.12. 21:00 DJs
XMAS Párty | DJ Santa & DJ Klaus

27.12. 20:00 koncert
B-Niccol | big-beat-rock

29.12. 20:00 DJs
Color Music | house & techno |

DJs IXER & SCORN & NELOsuterenblansko.cz
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Vs t u p n é  2 9 0  Kč  (v s t u p n é  5 0   +  m í s t e n k a  24 0)  /  P ř e d p r o d e j  I n f o r m a č n í  k a n c e l á ř  B l a n k a

Tělovýchovná jednota ASK Blansko
v á s  z v e  n a

M e d i á l n í  p a r t n e ř i

17. února 2024
z a č á t e k 

20.00 h
Dělnický dům 

Blansko
h r a j e 

HD Acoustic

Rosomák 
Olympic 

revival

Překvapení 
v programu

b o h a t á 
t o m b o l a

 O vánočních svátcích a na konci roku se všichni snažíme myslet mnohem více na druhé, ať jsou 
to již naši nejbližší nebo lidé, kteří potřebují pomoc ostatních. Výjimkou není ani VODÁRENSKÁ 
AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s., divize Boskovice, která si v loňském roce připomínala 30 let od svého 
založení. Jako společensky odpovědná organizace v regionu pomáhá dlouhodobě a systematicky. 

 Novinkou loňského roku byla soutěž „Každá kapka 
se počítá“ pro mateřské a základní školy uspořádané 
při příležitosti Světového dne vody. Děti zpracovávaly 
obrázky, projekty a modely, při čemž se učily o vý-
znamu vody a jak s ní šetřit. Soutěž tak napomohla 
vzdělávání našich nejmenších. Odměnou jim byly 
věcné dary pro jednotlivce i školy. Podobnou podporu 
mají během roku i další akce zaměřující se na zdraví 
a pohyb mládeže nebo zajišťující zdravotnickou péči.
 Tradičně tak již putoval dar ve výši 150 000 
korun od VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČ-
NOSTI, a.s., do Nemocnice Blansko. „Velice 
děkujeme za tento fi nanční dar, který použije-
me na zkvalitnění péče o pacienty,“ vzkazuje 
Vladimíra Danihelková. 35 tisíc pomohlo den-
nímu stacionáři Olga v Blansku, dalších téměř 
80 tisíc korun putovalo v loňském roce také do 
Týdenního stacionáře Emanuel v Doubravici 
nad Svitavou. „Pro nás je to velmi důležité. 
Vodárenská od nás nakoupila dárečky na svoji 
oslavu a my jsme za to mohli pořídit klientům 
zase dárky k Vánocům. Zároveň nám společ-
nost pomohla s výměnou osvětlení ve druhé 
polovině zařízení. Díky tomu hodně ušetříme 
za energie. Myslí na nás  každý rok, nesmírně 
si toho ceníme,“ uvedla vedoucí zařízení Hana 
Tenorová. A v závěru roku od VAS Boskovice 
dalších čtyřicet tisíc pomohlo dennímu stacio-
náři Emanuel v Boskovicích. 
 Mimořádný úspěch slavila dobrovolná tom-
bola, která se uskutečnila při příležitosti oslav 
30 let VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČ-
NOSTI, a.s. Zapojili se do ní jednak zaměst-
nanci společnosti, ale také  starostové obcí 
sdružených ve Svazku vodovodů a kanalizací. 
Akce vynesla úctyhodnou sumu třiceti tisíc 
korun, které putovaly do charitního zařízení 
Betany v Boskovicích. 
 Pro VODÁRENSKOU AKCIOVOU SPO-
LEČNOST, a.s., je podpora těchto projektů a 
zařízení každoroční odpovědností, ke které 

se hrdě hlásí. „Naši pomoc směřujeme na sociální 
či zdravotnické ústavy i vzdělávání a pohybové 
aktivity dětí v regionu, kde provozujeme vodohos-
podářskou infrastrukturu. Vždy raději dodávám, že 
takto vynaložené fi nanční prostředky nemají vliv na 
cenu vodného a stočného,“ zdůraznil ředitel VAS 
Boskovice Petr Fiala.

Mgr. Iva Librová, MBA
Tisková mluvčí VAS

Děti zaujala výtvarná tvorba na téma Každá kapky vody se počítá.Děti zaujala výtvarná tvorba na téma Každá kapky vody se počítá.



12. ledna 20246

Daruj radost seniorům: poděkovánípro ty, co milují dobré jídlo

www.odmartina.cz

PRÁDELNA, MANDLPRÁDELNA, MANDL

           606 720 933 

Iva MüllerováIva Müllerová
Dvorská 28,Dvorská 28,
BlanskoBlansko

PEREME, ŽEHLÍME, PEREME, ŽEHLÍME, 
MANDLUJEME!!!MANDLUJEME!!!

pradelnablansko@seznam.cz

po 8 - 14 hod.
út 8 - 14 hod.
st 10 - 16 hod.
čt 8 - 12 hod. 
pá ZAVŘENO

• kvalitní espresso
• zrnková káva
• limonády
• zmrzlina
• dezerty
• polévky

To vše a mnohem více 
najdete v naší kavárně

Rožmitálova 15, Blansko
www.julies-bezobalu.cz

Blansko

Mediální partner:

www.nastojaka.cz

Lístky

v prodeji:

20. ledna 2024
Blansko

Adéla Elbel

 Charitativní akce Daruj radost seniorům organizovaná restaurací Pizzazz sklidila i tentokrát úspěch. 
Obdarováno bylo více než 120 klientů domovů s pečovatelskou službou v Blansku na Písečné a na 
ul. 9. května. 

 Nápad obdarovat blanenské seniory vznikl v 
listopadu 2020 a už první ročník byl velmi úspěšný. 
Princip akce byl stejný jako předchozí roky. Vedoucí 
sociálních služeb v Blansku Iveta Čípková obstarala 
přání od klientů obou domovů, přičemž se ve vět-
šině případů jednalo o dárky v podobě trvanlivých 
potravin a kosmetiky, ale objevily se i dárky jako vlna 
na ponožky, pantofl e či kniha. Vytištěná přání byla 
vystavena na stojanu pod vánočním stromečkem 
před pizzerií Pizzazz. Kolemjdoucí si mohli kartičku 
vzít, dárek zakoupit, zabalit a společně s věnováním 

jej předat personálu v restauraci. Zde byly následně 
roztříděny a dopoledne 22. prosince převezeny do 
obou domovů, kde je následně převzali obdarovaní 
senioři.
 Celá akce i letos splnila svůj účel. A to hlavně díky 
obyvatelům Blanska, kteří nebyli lhostejní, udělali si v 
předvánočním shonu čas a rozhodli se darovat radost 
seniorům. Za to jim patří obrovský dík jménem pizze-
rie Pizzazz i jménem všech obdarovaných.  Darovat 
radost seniorům budete moci zase letos v prosinci. 

-r-
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Výsledkový servis

Řádková inzerce
* Stříhání a trimování psů. 
 Tel. 774540949.
* Služby typu „HODINOVÝ MANŽEL“ 
  Tel. 721108085, www.karban.org
* Zednické a obkladačské práce. 
 Tel. 721521182
* Půjčovna HAKI lešení Olomučany. 
 Tel. 604585530.
* Nabízím dlouhodobý pronájem garáže, ul. Dvorská 
(nad přehradou) za 2000,- Kč/měsíc. Tel. 608627889.
* Kuchyňskou linku starší koupím. Tel. 777305730.

Basketbal dívky
Jihomoravská liga U15: BK Dubňany – BK Blansko 
30:53 (16:24), Procházková 20, Musilová K., Tyleč-
ková 9, Šimčíková 7, Kubešová, Alexová, Musilová 
T. a Vdolečková 2.  BK Dubňany – BK Blansko 42:44 
(19:17), Procházková 18, Tylečková 8, Alexová 
7, Musilová K. 6, Kubešová 5. Sokol Podolí – BK 
Blansko 58:57 (46:45), Procházková 28, Kubešová 
11, Musilová K., Černá 6, Vdolečková 4 a Žáková 2. 
Sokol Podolí – BK Blansko 54:65 (27:31), Procház-
ková 29, Kubešová, Vdolečková 12, Musilová K. 6, 
Šimčíková 4 a Černá 2.
OP starších minižákyně U13: KP Brno – BK Blan-
sko 46:36 (25:19), Ježová 10, Jarošová 9, Musilová 
6, Tesařová Sofi e 5, Streitová 4 a Tesařová 2. SK K2 
Prostějov – BK Blansko 23:56 (11:26), Musilová 16, 
Doleželová, Jarošová, Ježová 8, Streitová 6, Tesa-
řová Selma, Tesařová Sofi e 3, Peřinová a Krátká 2.
OP mladší minižákyně U 11: SK K2 Prostějov – BK 
Blansko 18:47 (10:31), Kiselová 14, Kouřilová 11, 
Fleková 10, Horská 4, Demovičová a Pokorná 4. SK 
K2 Prostějov – BK Blansko 17:41 (9:23), Kiselová 
12, Kouřilová 8, Fleková, Horská 6, Pokorná 3, De-
movičová, Cavallaro a Došlová 2.

Florbal
Jihomoravský přebor muži: VSK VUT Florec Brno 
– FBK Atlas Blansko B 7:4 (2:0, 2:2, 3:2), Hrazdíra 
2, Langr, Ševčík. FBK Atlas Blansko B – FBC Sokol 
Ivanovice na Hané B 9:4
(4:1, 3:2, 2:1), Foret, Kroutil 2, Frýdek, Hrazdíra, 
Langr, Hatala, Ševčík. 
2. liga junioři: FBK Atlas Blansko – Panthers Otro-
kovice 1:8 (0:3, 1:3, 0:2), Alexa. ŠSK ZŠ Očovská 
Hodonín – FBK Atlas Blansko 2:6 (0:1, 0:2, 2:3), 
Švarc 3, Navrátil O., Polách, Konečný. 

Kuželky
Podniková liga ČKD neregistrovaných: Modelár-
na – KST D 1128:1237, Semrád M. 248, Černoch 
232 – Brázda 270, Bartošík 266. Expedice – KST A 
1141:1279, Kratochvíl 269, Mátl 246 – Ševčík 276, 
Stloukal 259.
Okresní podniková liga neregistrovaných: Orel – 
Ekosystém 1170:1206, Šoba 258, Dvořák 243 – Zou-
har M. 269, Zouhar P. 243. Hasiči – Orel 1198:1201, 
Tomášek 256, Ostrý 240 – Dvořák 262, Hasoň Jiří 
247. Blanzek – ProLeaseKredit 1259:1230, Lavický 
268, Brázda 262 – Zouhar 264, Nezval 253. ZŠ 
TGM – Gasnet 1068:1143, Grulichová 242, Jalový 
223 – Dostál 256, Pokojová 248. Relax – Lachtani 
1067:1174, Mátl 241, Bartošík 234 – Honc 273, 
Janíček 242. 

Stolní tenis
2. liga ženy: KST A. Ebrle Blansko – TTC MS Brno 
B 9:1, Pavlicová 3,5, Trávníčková 3, Ševčíková 2,5.
Divize muži: TJ Holásky B – KST Blansko 10:4, 
Přikryl A. 2,5, Polívka 1, Petr 0,5.
KS I muži: TTC Koral Tišnov B – KST Blansko B 
10:2, Přikryl Jiří, Voráč 1.
KS II muži: KST Blansko C – MK Řeznovice C 9:9.

Připravil Bohumil Hlaváček

Amálie Gottwaldová září 
v reprezentačním dresu

Lyže, boty, brusle, snowboardy. 

PŮJČOVNA LYŽÍ
BAZAR - Sadová 8, Blansko. 

Super ceny!
Tel. 602786025.

POZVÁNKA NA FLORBALPOZVÁNKA NA FLORBAL
Sobota 13. ledna v 19 hod.Sobota 13. ledna v 19 hod.
FBK Atlas Blansko FBK Atlas Blansko 
– FBC DOŠVICH Milevsko– FBC DOŠVICH Milevsko
Hala na ulici ÚdolníHala na ulici Údolní

1. Panthers 16 13 1 0 2 117:79 41

2.  Plzeň 16 13 0 0 3 129:90 39

3. Náchod 16 9 1 1 5 107:89 30

4. Troopers 16 8 1 1 6 113:109 27

5. Jaroměř 16 8 0 1 7 85:86 25

6. Kobylisy 16 7 1 0 8 101:100 23

7. Milevsko 16 6 2 1 7 106:107 23

8. Blansko 16 5 3 1 7 95:96 22

9. Písek 16 5 1 2 8 65:77 19

10. Pelhřimov 16 4 1 1 10 64:81 15

11. Králův Dvůr 16 4 0 1 11 100:136 13

12. Benešov 16 2 1 3 10 79:111 1

Florbalisté Atlasu se propadli tabulkou
 Poslední zápas minulého roku se fl orbalistům Atlasu Blanska hrubě nevyvedl, přestože po celý 
jeho průběh vedli, nezvládli závěr a odevzdali všechny body. A nevyšel jim ani start do nového roku. 
V prvním utkání v Písku byl soupeř rovněž nad jeho síly a nadějné postavení pro boj v osmičlenném 
play off se jim pohoršilo.

FBK Atlas Blansko – T.B.C. Králův Dvůr 8:9 (4:1, 
2:4, 2:4), Fedra V. 3, Kučera 2, Bělaška, Zukal, In-
druch. Blansko: Tenora – Čermák, Videman, Indruch, 
Svoboda, Žilka, Švarc – Kučera, Zukal, Fedra V., 
Janík, Bělaška, Suchomel, Fedra J. Borek, Hrazdíra, 
Langr, Müller D. Nevěděl.
 První třetina patřila domácím. Skóre otevřel záhy 
Bělaška, krátce poté ho napodobil Kučera. Soupeř 
sice snížil, lepší Blanenšťáci ale ze svého vytrva-
lého tlaku vytěžili ještě dvě branky.  O tu v pořadí 
čtvrtou se postaral k velké radosti tradičně skvělého 
kotle fanoušků Vojtěch Fedra, který se v národní 
lize představil poprvé po dlouhodobém zranění. 
Všichni očekávali bezproblémový průběh zápasu. 
Brankostroj Atlasu se ale zadrhl a hosté překvapivě 
čtyřmi góly otočili průběh zápasu ve svůj prospěch. 
V závěru třetiny ale nejprve Kučera vyrovnal a půl 
minuty před sirénou strhl Indruch znovu vedení ve 
prospěch domácích.
 Když se na začátku čtvrté minuty poslední třetiny v 
zápase podruhé trefi l Vojtěch Fedra, zdálo se, že už 
je vše tam, kde si to domácí příznivci představovali. 
Králův Dvůr ale nesložil zbraně a dvoubrankovou 
ztrátu dokázal znovu dorovnat. V 52. minutě sice 
završil Fedra svůj hattrick, ani to ale nestačilo. V 
závěru 57. minuty hosté v průběhu patnácti sekund 
znovu zvrátili skóre na svoji stranu a na tento úder 
již Atlas nenašel odpověď. „Dnešní utkání jsme si 
prohráli jen a jen sami. Místo toho, abychom dobře 
rozehrané utkání v pohodě dotáhli do konce, jsme 
zbytečně svými chybami soupeře dostali do hry,“ 
kroutil hlavou vedoucí mužstva Ondřej Mach. „Ve 
třetí třetině jsme se opět dostali do vedení, ale soupeř 
nás opět potrestal za naše chyby,“ smutnil.

FbC Písek – FBK Atlas Blansko 7:3 (3:2, 1:1, 
3:0), Fedra J. 2, Müller. Blansko: Opletal – Čermák, 
Indruch, Crla, Žilka, Švarc, Müller – Janík, Bělaška, 
Videman, Fedra J., Fedra F., Fedra V., Polách, Borek, 
Suchomel. 
 Domácí měli bleskový start do zápasu a hned v 
1. minutě šli do vedení, které po pěti minutách ještě 
navýšili. Pak se ale prosadili letos poprvé kompletní 
bratří Fedrové, o snížení se postaral Jakub. Písek 
odpověděl třetím gólem na konci desáté minuty. 
Opět po Františkově nahrávce kontroval znovu Ja-
kub Fedra tři minuty před koncem první třetiny. Na 
začátku té druhé nejprve přežil Atlas dvě přesilovky 
domácích a v její polovině se po samostatné akci 
podařilo Müllerovi vyrovnat. V poslední minutě druhé 

dvacetiminutovky při Janíkově vyloučení se dostali 
do vedení opět domácí. 
 V poslední třetině již se z branek radovali jen 
Písečtí. Dali nakonec ještě tři a vcelku do té doby 
vyrovnané utkání dotáhli nakonec k jasné výhře 7:3. 
„Dnešní zápas se těžko hodnotí. Říkáme si věci, 
které je potřeba dodržet a v zápasech se nám to 
ale nedaří,“ zlobil se trenér David Tenora. Jak dodal, 
soupeř chytil začátek utkání a byl na koni. „Poté jsme 
vyrovnali hru a dokázali v určitých fázích soupeře 
přehrát, ale to byla v dnešním zápase konečná. S 
tolika tresty se vyhrát ani snad nedá,“ zlobil se na 
častá vyloučení blanenských hráčů.

 Další výsledky: Pelhřimov – Kobylisy 3:4 pn, 
Jaroměř – Náchod 7:3, Milevsko – Troopers 5:4, 
Panthers – Benešov 8:5, Králův Dvůr – Plzeň 5:8. 

Bohumil Hlaváček

 Amálie Gottwaldová z CP Teamu je od loňského podzimu členkou cyklokrosové juniorské repre-
zentace. V závěru uplynulého roku v něm dosáhla na několik významných úspěchů, které se objevily 
ve sdělovacích prostředcích i sportovních stránkách na internetu na předních místech.

Čtvrté místo na Světovém poháru v Namuru 
 V polovině listopadu startovala Gottwaldová v 
belgickém Namuru. Dlouhé táhlé kopce, odkloněné 
roviny potvrzují její pověst jako nejnáročnější tratě ze 
seriálu. Amálie zde poprvé startovala z první řady a 
od začátku se pohybovala v TOP 5. První medaile 
byla vzdálená dvě sekundy. I tak zde zajela zatím 
svoje maximum, a to čtvrté místo.
 A to nebylo vše. Poslední závod v rámci juniorské 
série Světového poháru byl 23. prosince v belgických 
Antverpách na pro naše podmínky velice netypické 
trati protkané písčitými pasážemi a rovinatým profi -
lem trati. Amálii se start bohužel nevyvedl a z první 
písčité části hned po startu vyjížděla kolem dvacáté 
pozice. Stíhací jízdou, kdy sbírala místo za místem, 
se dostala až na šesté. V závěru už jí ale chyběly 
síly, ale stačily na i tak vynikající osmou pozici v cíli. 
 Amálie postupně sbírá cenné zkušenosti a důležité 
UCI body, které jsou klíč k řazení na startu. Z juniorské 
série Světového poháru má za sebou čtyři závody a 
vždy byla v TOP 10. Tyto výsledky jí zajistily průběž-
né páté místo mezi juniorkami. Nutno podotknout, 
že mezi deseti nejlepšími je Gottwaldová jedinou 
šestnáctiletou závodnicí. Týden po MČR ji čeká start 
na Světovém poháru ve španělském Benidormu a 
následně v Hoogerheide v Belgii. Vrcholem cyklokro-
sové sezóny bude mistrovství světa v Táboře první 
víkend v únoru.   

TOI TOI CUP 2023 
 V rámci Českého poháru cyklokrosu - TOI TOI 
CUP dosáhla Gottwaldová nejlepšího výsledku z 
regionu, a to bronzovou medaili v kategorii žen na 
zasněžené trati ve Veselí nad Lužnicí. Chyběla zde 
ženská špička a medailové pozice si rozdělila s juni-
orskými kolegyněmi ze Slovenska. Celkově v Českém 
cyklokrosovém poháru mezi ženami po odjetí všech 
sedmi závodů skončila na výborném čtvrtém místě. 
V republice ji ještě čeká mistrovství republiky, které 
se bude konat 14. ledna 2024 v Táboře na trati na-

stávajícího MS. Zde budou mít juniorky samostatně 
hodnocený závod a start minutu po ženách.

Úspěchy sbírá i Lucie Gottwaldová
 Mladší sestra Amálie Lucie Gottwaldová závodila 
v cyklokrosové sezóně jako starší žákyně. Z celkem 
jedenácti závodů Českého poháru odjela deset, 
vynechala pouze Plzeň. Nejlépe zajela v Chýnově 
a Hlinsku, kde cílovou rovinou projela jako čtvrtá. 
V ostatních závodech se pohybovala mezi šestou 
a osmou pozicí. Celkově skončila v poháru mezi 
staršími žačkami na šestém místě. Lucie v sezóně 
2023 obsadila v Českých pohárech horských kol i 
cyklokrosu celkově šesté místo, čímž potvrdila své 
kvality a všestrannost v rámci České republiky.

Bohumil Hlaváček
Foto David Andres

 Poslední adventní víkend bývá již tradičně 
vyhrazen turnajům regionálních basketbalo-
vých výběrů dívek kategorie U14.  Do týmu jižní 
Moravy byla nominovaná hráčka BBK Blansko 
Ella Alexová.  Při měření sil s těmi nejperspek-
tivnějšími děvčaty byl jih Moravy konečným 
vítězem. Děvčata získala v Hradci Králové zlaté 
medaile.

-boh-

Blanka oznamuje
Aktuální předprodej vstupenek:
Fichtl – 17. 1. 2024 od 19:00 h, Dělnický dům, 
Blansko. Cena vstupenky: 540 Kč/ 490 Kč/ 440 Kč
Oldies párty 3 – 19. ledna 2024 od 20:00 h, Dělnický 
dům, Blansko. Cena vstupenky v předprodeji: 200 Kč 
Na Stojáka - 20. 1. 2024 od 19:00 h, Dělnický dům, 
Blansko. Cena vstupenky: 300 Kč sál/ 350 Kč balkon.
LiStOVáNí.cz: Holčička a cigareta – 23. ledna 2024 
ve 20:00 h, Kino, Blansko. Cena vstupenky: 150 Kč/ 
200 Kč na místě
Ledové království – 28. ledna 2024 v 15:00 h, Dělnic-
ký dům, Blansko. Cena vstupenky: 149 Kč
Pánská šatna aneb Mušketýři v Mexiku – 30. 1. 2024 
v 19:00 h, Dělnický dům, Blansko. Cena vstupenky: 
490 Kč/ 440 Kč/ 400 Kč
Screamers: Ve víru velkoměsta – 1. února 2024 v 
19:00 h, Dělnický dům. Cena vstupenky: 350 Kč 
TRANSFORMERS SHOW – 3. 3. 2024 od 10:00 h, 
Dělnický dům, Blansko. Cena vstupenky: 297 Kč. 
Už ti nikdy nenaletím -  5. 3. 2024 od 19:00 h, Dělnic-
ký dům, Blansko. Cena vstupenky 590 Kč. 
Partička na vzduchu - 6. 3. 2024 od 19:00 h, Dělnický 
dům, Blansko. Cena vstupenky: 599 Kč. 
Lollipopz: Bláznivá show 2024 – 17. března 2024 od 
15:00 h, Dělnický dům, Blansko. Cena vstupenky: 
400 Kč, meet & greet 700 Kč. 
ŠVANCI SHOW - JÁ SU JÁ – 20. 3. 2024 od 19:00 
h, Dělnický dům, Blansko. Cena vstupenky: 390 Kč/ 
340 Kč/ 290 Kč
CELEBRITY – 19. 3. 2024 v 19:00, Dělnický dům, 
Blansko. Cena vstupenky: 490 Kč/ 440 Kč, 400 Kč
ÚVĚR – 21. dubna 2024 v 19:00 h, Dělnický dům, 
Blansko. Cena vstupenky: 550 Kč/ 490 Kč 
Čarovné tóny Macochy 2024 – 5. – 9. června 2024 
25. ročník festivalu. Začátek všech koncertů v 18:00 
h. Cena zahrnuje kromě koncertu i zkrácenou pro-
hlídku jeskyní. Počet míst v jednotlivých jeskyních 
je omezen.
5. června 2024 – Jiří Pavlica & Hradišťan, jeskyně 
Výpustek u Křtin. Cena vstupenky: 820 Kč k sezení, 
750 Kč ke stání
6. června 2024 – Vojtěch Dyk s klavírním doprovo-
dem, jeskyně Výpustek u Křtin. Cena vstupenky: 
720 Kč ke stání
7. června 2024 – Recitál Lucie Bílé, Petra Maláska 
& Boni Pueri, jeskyně Výpustek u Křtin. Cena vstu-
penky: 1150 Kč k sezení, 980 Kč ke stání
8. června 2024 – Jaroslav Svěcený a Lucie Králová, 
Zrcadlové jezírko v Punkevních jeskyních – Maco-
cha. Cena vstupenky: 740 Kč
9. června 2024 – Spirtuál Kvartet  Sloupsko-šo-
šůvské jeskyně, Sloup v Moravském krasu. Cena 
vstupenky: 740 Kč
Muž mojí ženy – 19. 11. 2024 od 19:00, Dělnický 
dům, Blansko. Cena vstupenky: 540 Kč/ 490 Kč/ 
440 Kč.
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Ohlédnutí za rokem 2023 
blanenských basketbalistek

Hokejisté v derby uspěli, doma ale padli

Vánoční turnaje ve volejbalu a fl orbalu ovládly blanenskou halu

 Se začátkem roku 2024, při rekapitulaci výsledků BBK Blansko v roce uplynulém, můžeme vyzvednout 
dobrou práci trenérů a jejich svěřenkyň. Ve všech soutěžích, do kterých se zapojilo celkem šest družstev 
a přes sto hráček, vesměs obsazují čelní příčky tabulek. 

 K poslednímu zápasu druhé třetiny soutěže ještě v závěru minulého roku zajeli hokejisté Dynami-
ters k tradičnímu derby do Boskovic, kde díky zlepšenému výkonu v druhé části zápasu dosáhli na 
vítězství. Naopak v prvním letošním zápase na domácím ledě body svým soupeřům v přímém souboji 
o třetí místo odevzdali.

 Nejmladší hráčky BBK Blansko dosahují skvělých 
výsledků nejen ve výborně obsazeném oblastním 
přeboru, ale i v týmových soutěžích v rámci celé ČR. 
Že nejde o jev ojedinělý, dokazuje opakovaná účast 
mezi nejlepšími v republice. Dobře mají do kvalifi kací 
pro účast na MČR našlápnuto svěřenkyně Venduly 
Krátké a Jaroslava Streita v kategoriích U11, U12 a 
U13 také v probíhající sezoně. Nové zkušenosti a po-
rovnání své výkonnosti se soupeřkami v ligové soutěži 
U14 mají při umožnění hostování v BK Žabiny Brno 
Michaela Musilová, Adéla Ježová a Michaela Streitová. 
K individuálním úspěchům lze zařadit nominaci Elly 
Alexové, která startuje v současnosti za blanenský tým 
U15, do regionálního výběru U14. Se spoluhráčkami 
získala pro jihomoravský region v celostátním turnaji 
první místo a zlaté medaile. 
 V budoucnu se mohou prosadit také další šikovné 
hráčky, které byly vybrané do kempů perspektivních 
děvčat ročníku 2011, odkud nejlepší zamíří do regi-
onálních výběrů U14 v příštím roce. Mezi 25 začí-
najícími basketbalistkami z JMK má blanenský klub 
nejvíc, sedm hráček. Všechny Blanenšťačky mají 
mimořádnou příležitost na výběrovém soustředění 
poznat metody jiných trenérů, a především najít další 
motivaci pro svůj sport. Tři týmy minižákyň se na zá-
kladě dlouhodobě dosahované vysoké výkonnosti pod-
ložené výsledky nominovaly do kvalifi kace pro účast 
na mistrovství ČR v dubnu a květnu 2024. Nejmladší 
minižákyně U11 (zatím odehráno 12 utkání/ 12 vítěz-
ství/ 0 porážek) se střetnou s BK Žabiny Brno. Mladší 
minižákyně U12 (10/9/1) se v kvalifi kaci potkají také 
s BK Žabiny Brno a starší minižákyně U13 (12/10/2) 

HC Boskovice – Dynamiters Blansko HK 3:7 (3:2, 
0:3, 0:2), Grünwald 3, Jílek 2, Verner, Müller. Blan-
sko: Sedlák, Verner, Němec, Sedláček, Rašovský, 
Hussein, Antoňů M. - Antoňů T., Grünwald, Müller, 
Antal, Kuběna, Král, Pilát, Jílek, Malý. 
 Do utkání vstoupili lépe domácí a dvěma rychlými 
trefami se dostali do vedení. Blanenským chvíli trvalo 
než se z takového úvodu oklepali, ale podařilo se 
jim rychle snížit na rozdíl jedné branky. Domácí po 
velkém závaru zvýšili na 3:1 v přesilovce pět na tři, 
ale hostům se podařilo opět snížit na rozdíl jedné 
branky dvě sekundy před koncem třetiny. Do druhé 
části hry vlétli Dynamiters podstatně lépe a Bosko-
vické přehrávali, což potvrdili rovnou třemi trefami a 
otočili tak vývoj utkání na svoji stranu. 
 Ve třetí třetině to byli zase domácí, kteří se zvýše-
nou aktivitou pokusili vývoj utkání otočit. Dynamiters 
však pozorně bránili, a navíc přežili i dvě minuty 
trvající dvojnásobnou přesilovku. Pár okamžiků po 
jejím konci odskočili další trefou na rozdíl tří branek. 
Domácí sice zbraně nesložili, ale sedmá branka 
znamenala pojistku, a tak Dynamiters vrátili tradič-
nímu soupeři porážku z minulého kola. „Zápasy s 
Boskovicemi mají vždy velký náboj, spoustu emocí 
a osobních soubojů, dnešní zápas nebyl výjimkou. 
Vstoupili jsme do něj trochu vlažněji. Od druhé třetiny 
jsme ale byli lepším týmem, udrželi jsme v klíčových 
okamžicích nervy na uzdě a zaslouženě vezeme 
důležité tři body,“ byl spokojen trenér Ivo Kuběna. 

Dynamiters Blansko HK – HC Uherský Ostroh 
5:8 (1:2, 3:1, 1:5), Šmahel 2, Majola, Antoňů M., 
Verner. Blansko: Šenk - Verner, Němec, Sedláček, 
Rašovský, Hussein, Antoňů M - Kubíček, Grünwald,  
Müller, Majola, Šmahel, Král, Pilát, Kuběna, Malý. 
 Hosté, rozehraní z utkání v týdnu, začali lépe a 
ze začátku utkání měli mírnou převahu, kterou ko-
runovali úvodní brankou utkání. Domácí srovnali, ale 
chvíli před koncem třetiny se hosté opět ujali vedení 
využitou přesilovkou. Ve druhé třetině Blanenští 
předváděli o poznání lepší výkon a brzy vyrovnali. 
Hostům se podařilo skórovat opět v přesilové hře, 
ale do konce třetiny to byli hráči Dynamiters, kdo 
diktoval tempo hry a utkání otočili ve svůj prospěch.
 Do třetí třetiny šli domácí s jednobrankovým 

budou o postup mezi nejlepší v ČR bojovat v prvním 
kole s BK Žďár n. S. 
 Neméně úspěšně si vedou nejmladší děvčata za 
podpory několika kluků v přípravce. Ve společné 
mistrovské soutěži s chlapci, která byla rozehraná na 
konci loňského roku, ze šesti zápasů odešlo Blansko 
pouze jednou poraženo. Co se týká žákyň U15 v 
jihomoravské lize a dospělých v oblastním přeboru 
žen, jejichž umístění odpovídá současným omezeným 
možnostem klubu. 
 To je stručné zhodnocení sportovních výsledků 
v základní části mistráků. Nyní čeká BK Blansko 
zajímavé měření sil v kvalifi kačních utkáních s týmy 
zařazenými do systému podpory ČBF v centrech 
talentované mládeže. Na konci dubna a v květnu se 
pak nejlepší z ČR setkají v závěrečných turnajích ČBF 
o titul v Ostravě (U11), Plzni (U12) a Benešově (U13). 
Druhým týmům z krajů je umožněn start na festivalu 
pořádajícím ČBF pro U11 v Ostravě, U12 v Brandýse 
a U13 v Ústí nad Labem. Po zkušenostech získaných v 
letech minulých úspěšnou účastí BK Blansko na MČR 
U11 a U12, musí vedení klubu společně s rodiči zajistit 
prostředky k vytvoření nutné fi nanční podpory účasti. 
Pro které věkové kategorie to bude, je zatím otázkou. 
 V konkurenci kvalifi kačních soupeřů přejeme druž-
stvům BK co nejlepší výsledky a hlavně, aby si zahrály 
dobrý basketbal s kvalitními soupeři. V průběhu sezony 
BBK Blansko fi nančně podporují Město Blansko, JMK, 
NSA, DDM Blansko, MSIDE s.r.o.  Děkujeme a buďte 
blanenským basketbalistkám oporou i v roce 2024. 

Milan Ševčík, 
předseda BK Blansko

náskokem, ale hostům se podařilo relativně brzy vy-
rovnat. Poté měli Dynamiters výhodu přesilovky, v níž 
spálili několik vyložených šancí. Hosté to potrestali 
opět v přesilové hře a ujali se vedení. Když pět minut 
před koncem soupeř odskočil na rozdíl dvou branek, 
ke kterým se přidalo pár vyloučení, vypadalo to, že 
je rozhodnuto. Minutu a půl před koncem Blanenští 
zkusili risk bez brankáře, vyplatilo se. Zbývala ještě 
minuta na vyrovnání. Bohužel při pokračující power 
play se přes celé hřiště trefi li hosté a bylo rozhodnuto. 
V následné přesilovce ještě gól přidali. 
Další výsledky: Brumov-Bylnice – Uherský Brod 
2:5, Boskovice – Kroměříž 3:6, Uherské Hradiště 
– Břeclav 5:2. 

Bohumil Hlaváček

 V období mezi vánočními svátky a Silvestrem se konaly v blanenské sportovní hale na Údolní ulici tradiční turnaje. Volejbalový oddíl ASK zde uspořádal hned dvě akce. Den po Štěpánu se konal turnaj 
smíšených týmů dospělých, na kterém se sešlo deset týmů. Vítěznou trofej získal tým z Adamova, druzí byli Rakeťáci Blansko a třetí výběr Nemocnice Blansko. O den později na turnaji dívčích žákovských 
celků pomyslnou palmu vítězství vybojovala děvčata pořádajícího ASK Blansko. * Poslední pátek v prosinci patřila hala fl orbalistům Atlasu Blansko. Od rána se zde postupně spolu s rodiči utkávaly mladé 
naděje od nejmenších z přípravky až po dorostence. Na závěr je vystřídali dospělí od juniorů až po veterány, kteří se v náhodně vylosovaných pěti týmech rozloučili s rokem 2023.                               -boh-

1. Kroměříž 18 16 1 1 119:48 50

2. Prostějov 16 14 0 2 106:45 42

3. Uh. Ostroh 18 10 0 8 112:71 30

4. Blansko 17 9 1 7 87:81 29

5. Uh. Brod 18 6 4 8 61:78 25

6. Břeclav 18 5 4 9 78:87 20

7. Uh. Hradiště 18 4 3 11 42:89 16

8. Boskovice 17 5 0 12 60:103 15

9. Brumov 18 3 1 14 47:110 10

HC Blansko 2023/24: Sedící zleva: Tomáš Sedlák, Hynek Grünwald, Zdeněk Němec, Ivo Kuběna, 
Stanislav Sedláček, Martin Šenk. Střední řada zleva: Matouš Král, Marek Antal, Tomáš Jílek, Tomáš 
Verner, Marek Pilát, Tomáš Antoňů, Václav Rašovský. Horní řada zleva: Adam Hussein, Jiří Šmahel, 
Richard Majola, Luboš Fojt, Tomáš Müller, Vojtěch Malý, Tomáš Kubíček. Foto archiv Dynamiters

Nadšení nejmladších basketbalistů
 Basketbalový tým složený z holek a kluků přípravky a U10 BK Blansko vstoupil do předvánočního 
turnaje MINI CUP 2023 s velkým nadšením. I když začal prohrou se Studánkou Pardubice, druhý zápas 
s OSK Olomouc domácím přinesl radostné okamžiky z vítězství.

Výsledky: BK Blansko – BK Studánka Pardubice 
24:34, Pokorný 12, Opustilová 6, Dražilová 4 a Krátký 
2. BK Blansko – OSK Olomouc 32:27, Pokorný 22, 
Opustilová 4, Dražilová 2, Krátký a Kovaříková 2.
 Ve střetnutí s Pardubicemi se domácí potýkali se 
zkušenějším soupeřem, který nakonec zvítězil. „V 
první polovině zápasu jsme si vedli velmi dobře. Bo-
hužel ve druhém poločase nám rychle ubývaly síly a 
v důsledku toho se postupně zhoršovala obrana. Nic-

méně, blanenský tým ukázal svou schopnost rychle 
se vzpamatovat. To se projevilo v následujícím utkání 
s Olomoucí,“ hodnotila trenérka Natálie Dvořáková. 
V měření sil s Olomoucí předvedlo Blansko výborný 
týmový výkon a zvítězilo. „Do hry se úspěšně zapojili 
také nejmladší, kteří důslednou obranou podpořili 
zkušenější spoluhráče. Předvedená hra je pro holky 
a kluky motivací pro tréninky v letošní basketbalové 
sezoně,“ dodala.


